
 

 
 
 
 

  

                   

 بارم سئوال ردیف
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 هر یک از موارد زیر به کدام یک از ویژگی های رویداد های تاریخی شاره دارد؟

 الف( تلاش باستان شناسان برای بازخوانی تاریخ گذشته بر مبنای مواد فرهنگی بر جای مانده از آن ها

بر این باور هستند که یکی از علل تضعیف سلسله ساسانی که در شکست آن ها از اعراب  ب( برخی مورخان

 تاثیرگذار بوده است وقوع یک خشکسالی طولانی مدت است که موجب تضعیف اقتصادی آن ها شده است
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 منابع دست دوم؟مشخص کنید که هر کدام از موارد ذکر شده در زیر در گروه منابع دست اول قرار میگیرند یا 

 حوادث پایان سلسله ساسانیکتاب دو قرن سکوت از دکتر عبدالحسین زرین کوب برای مطالعه ی 

 مرحوم هاشمی رفسنجانی برای مطالعه تحولات پس از انقلابکتاب خاطرات 

  کتاب تاریخ پایه دهم علوم انسانی برای فهمیدن نوع نگاه وزارت آموزش و پرورش به تاریخ گذشته ایران

5/1 

 1 چرا نباید گزارشات  هرودت در مورد تاریخ هخامنشی را بدون نقد و ارزیابی پذیرفت؟ 3

 5/1 دانش جغرافیای تاریخی را به صورت کامل معرفی کنید 4

 1 هرودوت و ابن خلدون در تدوین کتب تاریخی خود چه نگاهی به جرافیا داشتند؟ 5

 1 کبیسه گیری در تقویم اوستایی چگونه بود؟  6

 5/1 میکند؟ دوره تاریخیمطالعات باستان شناسی چه کمکی به فهم  7

 5/0 دو مورد از روش هایی که برای تعیین سن آثار باستانی مورد استفاده قرار میگیرند را نام ببرید 8

 5/1 )تیتروار نام ببرید(کشاورزی منجر به بروز چه تحولاتی در زندگی بشر شد؟  9

 1 شهرهای سومری چگونه اداره میشدند؟ 10

 1 مشهورترین فرمانروای بابل قدیم که بود؟ چه اقداماتی انجان داد؟ 11

 1 در عصر کدام پادشاه مصر زمینه برای یگانه پرستی در مصر فراهم شد؟سرانجام این حرکت چه شد؟ 12

 1 کردند، چه آیینی داشتند؟آریایی ها که به هند مهاجرت  13

 1 چهار حقیقت عالی از نظر بودا کدام بود؟ 14

 1 در مورد اندیشه های کنفسیوس توضیح دهید 15

 1 آتن به چه صورت بودنظام مردمسالار حاکم بر  16

17 
دولت  دولت شهرهای اتن و اسپارت چه تفاوتی به یکدیگر داشتند؟در نزاع میان ان دو هخامنشیان جانب کدام

 شهر را گرفتند؟
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 5/1 در مورد سیاست و حکومت در جمهوری رم توضیح دهید 18

 ))موفق و سر بلند باشید(( 
20     

 نمره
 

 

 

 

 

 

 

 
 تهران 2اداره آموزش و پرورش منطقه 
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